ingulādū ei nequū resistere. ⁊ cū  
tis uirib⁹ aduersus ei⁹ uersutias dimic  
te. Nē uocāū nos om̄p̄s d̄s i h̄ sc̄lo  
ad regem. sed ad pugna sic scriptū ē.  
Fili accedens ad seruitū dī sta in timore  
& p̄para animā tuā <sup>ad</sup> tērationē. Ut uis est  
seruo dei tēptatio. uiles hui⁹ mundi p̄sa  
re & tribulatio. Malō p̄uitas n̄ te m̄fic  
sed erudit. n̄ te dep̄mit sed ex tollit. ⁊  
p̄uidū te reddit. ut cognoscas q̄ ex tuis  
uirib⁹ nichil potes set ex uirtute dī.  
Sic enī aurū camū mūdāt. sic t̄bula  
tio seruū dī a peccatis purgat. Variū  
p̄fecto p̄furis castigat d̄s elec̄tos q̄s ad  
uitā eleḡ. Beat⁹ ḡ qui suffert tērationē  
qm̄ cū p̄bat⁹ fuerit accipiet coronā  
uitē. Itabent om̄ia fr̄s mei finē suū.  
⁊ nichil in hac uita diu potest subsistē.  
Vñ si te nutat cib⁹ regi⁹. ⁊ regū indu  
m̄tis induaris atq; eoz delicias ⁊ po  
tentia fruaris. non te diu in hac  
uita tenebūt. sed nec eos diu tenere

potuerit. Intuere ergo eorum sepulchra: et  
 uide si quod in eis iactantia sit uestigi-  
 um. Dic queso ubi est eorum magna potentia:  
 uel populi seruatorum: uel deliciarum: uel uari-  
 orum ornatum uestitum: uel aromata pignora: uel  
 risus et superbia: uel immoderata letitia. Quod  
 absessit. Intuere eorum sepulchra: nichil  
 ubi nisi cineres: et fetidus uermium reliquias inuenies.  
 Proh dolor. Ad hec omnes eorum superbia et ho-  
 nor mundi deuenit. Festinemus ergo dilecti ad  
 illam patriam: uel uita et requies est fine fine: uel  
 leticia manz eterna: uel fulgebunt iusti sicut  
 sol in regno patris eorum: uel fugit mors et tristitia.  
 In terra uel inueniunt omnes diuitie et deliciae:  
 omnes rei habundantia et gloria.

**Q**uanto tēpe heres paruulus ē ni-  
hil differt a seruo cū sit dñs  
omniū. sed ē sub tutorib⁹ ⁊ actoribus  
usq; ad p̄finitū tēp⁹ a patre. Solet di-  
uites hui⁹ mundi filios suos paruulos  
tēdere discipline studiū. ⁊ ad erudiendū  
magistris q̄tin⁹ hui⁹ mundi sapientiā  
<sup>ī puericia</sup> discant. qm̄ adulti exerceant. Tē ū fre-  
quent̄ a doctorib⁹ cū filiū seruorū fla-  
gellant. artis scol̄ includūt. p̄bris. officium  
t. qn̄q; nimū frigus aut estū patiunt̄  
t. a iocis ac lusib⁹ ne uoluntē pp̄am faci-  
ant p̄hibent. At ubi hui⁹ mundi sapienti-  
ā apprehenderit. mox abiecto iugo magis-  
tri ad patris aulā liberi redeūt. q; quos  
audū ī puericia formidabāt. ut tē mo-  
re patris cū timore impāt. Itaq; fr̄  
<sup>dilecti</sup> ualde necessariū ē in p̄senti uita simili  
<sup>nobis</sup> a sustinē. p̄ xp̄o. In uero qd̄ nē esurim⁹  
⁊ sitim⁹. ⁊ nudi sum⁹. ⁊ cedim⁹. qd̄q; estū  
aut nimū frig⁹ patim⁹. qd̄q; uigiliis ac  
ieiuniis maceram⁹. p̄bris ac uerbis

afficiamur ab emut irridemur ab improbitate  
 nis frubus et falsis fatigamur persequimur ac de  
 spicimur. quod quod omnium sumus facti pipsima.  
 et spectaculum et anglis et hominibus.  
 proferunt nichil ex nostra uoluntate facimus.  
 uerum iussioni alteri obediunt. plena  
 remuneratione. scilicet securitate eterne  
 uite pro his omnibus a domino recipiemus.  
 Namque pro fame et siti saturabimur pro frigo  
 re et estu stola immortalitatis induemur.  
 pro luctu et merore ridebimus pro ueniis  
 et uigiliis et persecutionibus consolabimur.  
 proferunt centuplum accipiemus. et uitam eter  
 nam possidebimus. Scitum si in hac uitam presentem  
 tantam spem nostram ponimus. misera  
 biliores sumus omnibus hominibus. mise  
 biliores publicanis et peccatoribus. rap  
 toribus atque feneratoribus. quibus non est re  
 spectus morti eorum et firmitatem in  
 plaga eorum. qui non in labore hominum nostrorum.  
 et cum hominibus non flagellabunt. Et  
 tamen hi habundantes in seculo. obtinu

erūt diuitias. ⁊ in bonis dies suos ducūt.  
⁊ uariis deliciis affluūt. ⁊ qđ sit bonū  
exptat. Sed infelicissimos eos dixerī qui  
nec p̄sentē p̄cipiūt. ⁊ tñ futā carebūt.  
¶ Uerū serui dī scientes illā felicissimā scōp  
uitā ⁊ in ea spantes. semetipsos contemnūt.  
animā odiūt. ⁊ se multis laborib⁹ affligūt.  
p̄sentē uitā cū suis deliciis calcāt. ut se  
curi ad illā pueniāt. quę tantū distat  
a p̄senti. qñtū diuidit celū a terrā. aut  
splendor solis a modica lucerna. Illa nāq;  
mortis est ignara. t̄sticię nesciā. <sup>⁊ ut</sup> insequē  
tib⁹ monstrabim⁹ om̄i felicitate ⁊ gaudi  
o plena. Porro p̄sens <sup>uita</sup> cuncta suadet puer  
sa. cuncta illicita. iram scilicet. odiū  
⁊ iudiā suscitāt. amicū adūsus amicū.  
⁊ fr̄em cont̄ fratrem inflāmat. discordi  
as ⁊ lites seminat. diuortia iter con  
iuges fac̄. homicidia. adultia. furtā.  
rapinas. ueneficia. cōmessationes.  
ebrietates suadet. ad cuncta scelera  
p̄mita. ad crimina parata. Qđ plura

Innocentes dāpnat uira natē imu-  
 tat. fasq; nefasq; cōfundit. cui sēp est  
 odiosa eq̄tas. sēp amica inīq̄tas. Sangu-  
 ne hic mūdus pascit̄. sanguine ui-  
 uit. sanguine innocētis letatur.  
 Q̄cūque d̄s odit. h̄ mundus diligit. Infantū  
 nēpe mendax ⁊ instabil' p̄bat̄ esse. ut  
 cunctos <sup>amatores</sup> suos sēp deseruit. cunctos fe-  
 fellit. ⁊ ad inferos usq; p̄durit. Hec s̄  
 fr̄s p̄sentis uitę munera. hec ei' meritorū <sup>stapē</sup>  
 sic scit suis malitib' reddē mercedem. <sup>Idia.</sup>  
 sic dare uicis talionē. Fugite ḡ m̄dacē hāc  
 filij dilecti fugite. ⁊ p̄usq̄m uos relinq̄t  
 ipsā relinq̄te. Blanditur enī ut fallat. ad  
 t̄ht̄ ad se ut in cenū relinquat. hoc nēpe  
 uindictib' hui' mundi cotidie numis uerū  
 p̄bat̄ eē. Q̄cū sibi plurimas opes coacerua-  
 uerit. ⁊ eas in longū secū p̄manē putauē-  
 rint. plerūq; morte p̄uenti nudi de hoc  
 mūdo exeunt. nichil secū p̄ter peccata  
 portant̄. Adtendite ḡ dilecti q̄m sit  
 humani <sup>tal</sup> fragit' ⁊ caduca q̄ntū miseris